Rua Itamarati s/n – Bairro Novo Horizonte - Canaã dos Carajás-PA CEP:68537-000

 www.portal.semedcanaadoscarajas.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

EDITAL Nº 003/2024 – SEMED/GS

PROCESSO DE SELEÇÃO E CERTIFICAÇÃO PARA A FUNÇÃO PÚBLICA DE DIRETOR
E VICE-DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CANAÃ
DOS CARAJÁS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, Estado do Pará

no uso de suas atribuições, e em conformidade com o art. 37, inciso II da Constituição Federal

de 1988; do art. 14, § 1º, inciso I da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2022;

Decreto Municipal nº 1.316 de 11 de outubro de 2022 e, em parceria com a Secretaria de

Estado de Educação (SEDUC) conforme termo de adesão do item 4 do Edital nº 10/2023-

GAB/SEDUC-PA, de 10 de outubro de 2023, divulga e estabelece normas específicas para o

Processo de Seleção e Certificação para investidura nas funções de Diretor e de Vice-diretor

nas unidades escolares da rede municipal de ensino, TORNA PÚBLICO o Resultado

Definitivo, após recursos, das inscrições, nos termos do Edital nº 010/2023 – ADENDO III –

SEDUC/PA, de 30 de janeiro de 2024:

NOME COMPLETO CARGO/FUNÇÃO STATUS

ALDA CLEIDE CECÍLIA DA SILVA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

ANTONIO ARLAN SANTOS CARVALHO Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

AUDINETE DE SOUSA E SILVA Vice-Diretor DEFERIDO

AURIDINEIDE VIANA DE OLIVEIRA FERREIRA Vice-Diretor DEFERIDO

CLEUMAR RODRIGUES PEREIRA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

CLEUTON RODRIGUES DA SILVA  Vice-Diretor DEFERIDO

DALMIVANIA FELIX DA SILVA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

EDVALDO QUEIROZ PEREIRA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

EIDI DE JESUS DE SOUSA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

HAZAEL DE SOUSA OLIVEIRA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

HELITON JOSE CAMPOS MORAIS Vice-Diretor DEFERIDO

HUGO CLÉZIO ANDRADE DOS SANTOS Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

JAENE RODRIGUES LIMA BARBOSA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

JANINY DE SOUZA E SILVA Vice-Diretor DEFERIDO

JOSEANE ARAUJO MACHADO Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

LILIAM MARÇAL DA SILVA Diretor e Vice-Diretor INDEFERIDO

LUCIANA AIRES CURSINO Vice-Diretor DEFERIDO

MARIA JOANA GUSTAVO MOREIRA Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

MARIA RAIMUNDA BORGES ARAUJO Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

MARTA LARISSE MASCARENHAS DOS SANTOS Vice-Diretor DEFERIDO

SILVANIA FERREIRA BRAGA Vice-Diretor DEFERIDO

SIMONE OLIVEIRA VIEIRA PERES Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

TALLITA DE FÁTIMA MONTEIRO FONSECA RODRIGUES Vice-Diretor DEFERIDO

TATIANE ARAÚJO PEREIRA Diretor de Escola DEFERIDO

Rua Itamarati s/n – Bairro Novo Horizonte - Canaã dos Carajás-PA CEP:68537-000

 www.portal.semedcanaadoscarajas.pa.gov.br

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

THENYLA DA CRUZ GONÇALVES Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

VANIA MARIA DE OLIVEIRA PIVOTTO Diretor e Vice-Diretor DEFERIDO

VIRENE ALVES DE SOUZA Diretor de Escola DEFERIDO

VIVIANE OLIVEIRA SILVA  Vice-Diretor DEFERIDO

1. A Comissão Organizadora, no âmbito administrativo, é a instância para julgamento de

recurso.

2. O resultado do recurso será encaminhado ao candidato via e-mail institucional cadastrado

na inscrição.

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Canaã dos Carajás-PA, 18 de fevereiro de

2024.

Leonardo de Oliveira Cruz

Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 035/2023 – GP